

Remissvar avseende lagrådsremiss Förlängning av lagen om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige

Förslag till beslut

Beslut enligt 6 kap 39 § kommunallagen (2017:725)

En nämnd får uppdra åt ordförande, eller annan ledamot att besluta på nämndens vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas (KL 6 kap 39 §). En förutsättning är då att nämndens avgörande inte kan avvaktas och att ärendet måste avgöras. Möjligheten att delegera enligt nämnda bestämmelser begränsas inte av delegeringsförbudet i (KL 6 kap 38 §).

Med anledning av den korta svarstiden och att kommunstyrelsens nästa sammanträde äger rum den 26 mars 2019 beslutar kommunstyrelsens ordförande på delegation att lämna förslag daterat den 11 mars 2019 som Falu kommuns svar på remissen.

Sammanfattning

Falu kommun har fått inbjudan från Justitiedepartementet att lämna synpunkter avseende lagrådsremiss Förlängning av lagen om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige. Sista datum för att skicka in remissvaret är den 18 mars 2019. Med anledning av den korta svarstiden och att kommunstyrelsens nästa sammanträde äger rum den 26 mars 2019 föreslås att kommunstyrelsens ordförande beslutar på delegation att lämna förslag daterat den 11 mars 2019 som Falu kommuns svar på remissen.

Bakgrund

Ekonomiska konsekvenser

Övrig bedömning och konsekvenser

Bilagor

Remissvar daterat 2019-03-11

Beslutet ska skickas till

Sektor arbetsmarknad, integration och kompetens, AIK

Slutligt beslutsorgan

Kommunstyrelsen.

Maria Jonsson

Sektorschef, AIK

Amel Mujic

Integrationsamordnare

Dnr KS0211/19
Datum 2019-03-11Amel Mujic
Tel. 023-830 00
E-post: amel.mujic@falun.se**Remissvar från Falu kommun avseende lagrådsremiss
Förlängning av lagen om tillfälliga begränsningar av
möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige****Mottagare**Regeringskansliet
Justitiedepartementet
Enheten för migrationsrätt
Regeringskansliets diarienummer:
JU2019/00509/L7**Svarsdatum**

2019-03-18

Falu kommun vill till att börja med tacka för möjligheten att lämna synpunkter på förslagen och materialet i utkastet till lagrådsremissen.


Falu kommun välkomnar den föreslagna ändringen i lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige om att alternativt skyddsbehövande ges samma möjligheter till familjeåterförening som flyktingar. Enligt barnkonventionen har alla barn rätt att leva med sin familj och det är viktigt att den svenska migrationslagstiftningen är förenlig med barnkonventionen. Möjligheten till familjeåterförening skapar flera positiva effekter ur en integrationssynpunkt. Exempelvis så är det mycket lättare att fokusera på utbildning, arbete och delaktighet i samhället om man har sina familjemedlemmar med sig.

Ur en integrationssynpunkt så är även permanenta uppehållstillstånd att föredra före tillfälliga uppehållstillstånd. Det är lättare att fokusera på utbildning, arbete och delaktighet i samhället om man vet att man kommer att få stanna i Sverige. Det har satsats på utbildning för nyanlända genom bland annat införande av utbildningsplikt och satsningar på kommunal vuxenutbildning. Det kan vara svårt att motivera till och fokusera på utbildningar som tar längre tid när man exempelvis har uppehållstillstånd på 13 månader. Inledningsvis behöver nyanlända fokusera på SFI med tydlig yrkesinriktning och skaffa behörighet till vissa reguljära utbildningar för att därefter påbörja en reguljär utbildning genom vuxenutbildning som i regel tar minst 1 år.

Falun kommun anser att det är bra att det är överhuvudtaget möjligt för studerande på gymnasienivå att få uppehållstillstånd för det men anser dock att de korta uppehållstillstånden sätter enorm press på dessa ungdomar och att mer långsiktiga uppehållstillstånd eller permanenta uppehållstillstånd hade skapat mycket bättre förutsättningar för dessa ungdomar att klara av sina studier och i förlängningen skaffa ett arbete.

Falun kommun anser även att behovet av arbetskrafts- och kompetensförsörjningen är så stort i stora delar av Sverige och att det i nuläget saknas rejäla, långsiktiga och hållbara lösningar för det. Därmed borde möjligheten att bevilja permanent uppehållstillstånd även ses som en viktig del av lösningen av Sveriges utmaningar med arbetskrafts- och kompetensförsörjningen.

Som ett av skälen till förlängningen av den tillfälliga lagen uppges fortsatt stora utmaningar när det gäller nyanländas etablering och Falun kommun delar den uppfattningen men vill samtidigt påpeka att etableringen går allt snabbare. Enligt arbetsförmedlingens årsredovisning för 2018 så visar resultaten att 90 dagar efter etableringsuppdraget så har antalet nyanlända till arbete eller studier gått från 34 procent 2017 till 45 procent 2018. En stor utmaning är bostadsbristen men det borde vara möjligt att arbeta parallellt med både arbetskraftsförsörjningen och bostadslösningar.



Joakim Storck
Kommunalråd